
THE FIRST CONDITIONAL 

PIERWSZY TRYB WARUNKOWY 

 

Tematem dzisiejszej lekcji jest The first conditonal/ Conditional type 1, czyli 

Pierwszy tryb warunkowy.  

Zdania warunkowe, a poznasz jeszcze (nie dziś rzecz jasna) dwa, jak sama 

nazwa wskazuje odnoszą się do warunku.  

 

 Na początek jednak kilka uwag odnośnie prostego Type 0 conditional 

(zerowego trybu warunkowego). 

Zerowy tryb warunkowy odnosi się do ogólnie przyjętych prawd, naukowych 

reguł. Popatrz na przykłady. 

 If you mix red and blue paint, you get purple.  

     Jeśli mieszasz   farbę  i  farbę otrzymasz   fioletową. 

 If you are hungry, you are angry. 

 Jeśli ktoś głodny, to zły. 

 If you hit water to 100°C, it boils. 

     Jeżeli podgrzewasz wodę do 100°C, gotuje się. 
 

Jak widzisz obie części zdania warunkowego – the if-clause (zdanie podrzędne z 

if – jeżeli) oraz the main clause (zdanie nadrzędne) są w czasie present simple. 

Uff…, przy okazji masz powtórkę z polskiego.  
 

 

 The first conditional - Zdanie warunkowe  I stopnia /Pierwszy tryb 

warunkowy odnosi się  do przyszłości i warunek jest  możliwy do 

spełnienia (w uproszczeniu). 

 Przeczytaj w podręczniku notki gramatyczne  oraz przeanalizuj 

przykłady. 
 

Uważaj: 
 

 Po if  (również po when)  nie występuje will/won’t.  

Zdanie podrzędne z if będzie więc w czasie present simple. 



 

 Main Clause - zdanie nadrzędne  (rezultat) to znane Ci już will/won’t  

+ bezokolicznik (+ reszta zdania). 
 

 If we play tennis, I’ll win. 

Jeśli zagramy w tenisa, ja wygram. 
 

 Unless=if not  (nie wystąpi po nim will/won’t). 
 

 Unless it rains, we’ll go for a walk. 

Jeżeli nie będzie padał deszcz, pójdziemy na spacer. 
 

 Jeżeli zdanie warunkowe zaczyna się od if, zdania podrzędne i nadrzędne 

rozdzielamy przecinkiem. 
 

 If it rains, we won’t go for a walk.  

Jeśli będzie padać, nie pójdziemy na spacer. 
 

 Jeżeli zdanie warunkowe zaczyna się od  rezultatu (zdania   nadrzędnego 

z  will/won’t)  - nie ma przecinka.  
 

 We won’t go for a walk if it rains. 

 
 

  Pora na ćwiczenia! 

https://www.gamestolearnenglish.com/conditional-sentences/ 

Niekiedy w main clause (część „conditionala” zawierajaca will/won’t) przed will/won’t może 

wystąpić  słowo then (można je tu przetłumaczyć wtedy, wtedy to), gdy zdanie warunkowe 

zaczyna się od if. 

https://learningapps.org/view4741605?&allowFullscreen=1 

W  tym ćwiczeniu niepoprawnie dobrane pary są czerwone, poprawne – zielone. 
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